С О В Е Т      Г О Р О Д А

Представительный  орган  городского самоуправления

Второй созыв

РЕШЕНИЕ

16.08.2005 г.                                         г. Ессентуки                                                              № 122

О присвоении звания «Почетный

гражданин города Ессентуки»

Карапетян Изабелле Степановне

    Карапетян Изабелла Степановна  родилась 30 августа 1926 года в

городе Ростове на Дону. Образование высшее – медицинское,  в 1949 году

окончила Красноярский мединститут.

После окончания института по направлению работала врачом - педиатром

в Енисейском районе. Проживает в городе Ессентуки с 1955 года, в течении 37

лет она проработала в курортных здравницах города на различных должностях:
санаторий им. Павлова - заведующей терапевтическим отделением,
санаторий «Центросоюз» - заведующей пансионатом, заместителем главного
врача по медчасти, санаторий им. Дзержинского - главным врачом,
санаторий «Коммунист» - главным врачом, с 1982 года по семейным
обстоятельствам была переведена в курортную поликлинику № 2.

За время работы она разработала и применяла на практике передовые

методы лечения, постоянно совершенствовала и применяла на практике свою

методику лечения сахарного диабета, особенно в тяжелых формах заболевания.

Врачи санатория под руководством Изабеллы Степановны активно занимались

научными работами. Коллектив санатория «Коммунист» неоднократно занимал

первые места в социалистическом соревновании и неоднократно награждался

Переходящими Красными знаменами различных уровней. С целью передачи

опыта она выезжала с лекциями в Армению, Грузию, Украину, Киргизию,

Болгарию.

Избиралась членом коллегии Ессентукского курсовета, депутатом

Совета народных депутатов, членом Всесоюзного общества «Знание».

Награждена: Орденом Знак Почета, Серебряной медалью ВДНХ,

медалью «Отличник здравоохранения СССР», медалью «За доблестный труд в

ВОВ», «За доблестный труд в честь 100-летия В.И. Ленина», медалью

«Ветеран труда», медалью ГО и 60 лет Победы в ВОВ, медалью 200 лет КМВ.

Кроме того, награждена 45 Почетными грамотами.

После ухода на пенсию продолжает заниматься общественной

работой, является членом городского Совета Ветеранов и Председателем

Ветеранской организации медработников, активным участником

художественной самодеятельности. Лауреат Краевого смотра-конкурса

художественной самодеятельности Министерства соц. обеспечения.

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. Присвоить Карапетян Изабелле Степановне 1926 года рождения звание

«Почетный гражданин города Ессентуки» за заслуги перед городом и его

жителями в экономической, культурной, научной и других общественно

значимых сферах.

2. Поручить организационному отделу администрации города выдать

Карапетян И. С. удостоверение «Почетный гражданин города Ессентуки».

3. Льготы предусмотренные в п. 2.1. «Положения о присвоении звания

«Почетный гражданин города Ессентуки», утвержденного решением

Совета города № 22 от 12.03.1998 г. - предоставить  с  01.01.2006 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Депутата

Совета города Емяшева А.И. и заместителя главы администрации города

Попову Н.В.

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ессентукская  панорама».

Глава города Ессентуки                                                    К.Б. Скоморохин